Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

o . Adici y
Seguridad Social

Otras Pr Sociales y
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

de ini i6n, Emision de D y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y i de P ion y C

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
y ini Para Seg
[ i Refacciones y A
Servicios Generales

Menores

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
T ias Internas y
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

al Sector Publico

T ias a Fi y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Plblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
en Fidei i y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contil
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Pablica

y Otras

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Publica 2017
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Devengado

4
26120552
14080535

1152066
3652105
2171011
4439041
0
625794
857298
385288
33157

0
133919
169
204217
4046

0

96504
3807414
245421
1115502
368060
49503
824682
0

38782
763967
401498
1828782
0

0

0
302094
1526688
0

0

0

0
127176
127176

©O 0O 0000000000000 00000 000000000000

Pagado
5

26120552
14080535
1152066
3652105
2171011
4439041
0
625794
857298
385288
33157

0
133919
169
204217
4046

0

96504
3807414
245421
1115502
368060
49503
824682
0

38782
763967
401498
1828782
0

0

0
302094
1526688
0

0

0

0
127176
127176

© 000 0000000000000 00 0000000000000

Subejercicio

6=(3-4)
290557
18844
234
179145
37289
22996
0
32049
37212
16596
1973

0
10211
382
2583
3104

0

2364
971744
21317
80203
82440
2744
752693
0
11113
20211
1022
165888
0

0

0

4906
160982
0

0

0

0
1447779
1431179

Total del Gasto

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
19229436 7181674 26411110
11334500 2764879 14099379
997500 154800 1152300
2456815 1374435 3831250
1861300 347000 2208300
1936380 2525657 4462037
0 0 0
642941 14902 657843
544460 350050 894510
287170 114713 401883
34100 1030 35130
0 0 0
7950 136180 144130
550 0 550
186900 19900 206800
7150 0 7150
0 0 0
20640 78228 98868
3053521 1725637 4779158
234665 32072 266737
1150450 45255 1195705
456357 -5857 450500
41247 11000 52247
102820 1474555 1577375
0 0 0
43652 6243 49895
699080 85098 784178
325250 77270 402520
1816385 178285 1994670
0 0 0
0 0 0
0 0 0
230000 77000 307000
1586385 101285 1687670
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
130600 1444354 1574954
114000 1444354 1558354
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
13500 0 13500
0 0 0
0 0 0
3100 0 3100
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
24774402 10880000 35654402

32741222

32741222

2913180




