Cuenta Pública 2017 TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE QUERÉTARO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Concepto	Aurobada	Ampliaciones/	Egresos	Devenuedo	Downda	Subejercicio
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado -	
Servicios Personales	1 19229436	2 7181674	3 = (1 + 2) 26411110	4 26120552	5 26120552	6 = (3 - 4) 290557
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	11334500	2764879	14099379	14080535	14080535	18844
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	997500	154800	1152300	1152066	1152066	234
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2456815	1374435	3831250	3652105	3652105	179145
Seguridad Social	1861300	347000	2208300	2171011	2171011	37289
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1936380	2525657	4462037	4439041	4439041	22996
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0 642941	0 14902	0 657843	0 625794	0 625794	0 32049
Materiales y Suministros	544460	350050	894510	857298	857298	37212
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	287170	114713	401883	385288	385288	16596
Alimentos y Utensilios	34100	1030	35130	33157	33157	1973
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	7950	136180	144130	133919	133919	10211
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	550	10000	550	169	169	382
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	186900 7150	19900	206800 7150	204217 4046	204217 4046	2583 3104
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	20640	78228	98868	96504	96504	2364
Servicios Generales	3053521	1725637	4779158	3807414	3807414	971744
Servicios Básicos	234665	32072	266737	245421	245421	21317
Servicios de Arrendamiento	1150450	45255	1195705	1115502	1115502	80203
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	456357	-5857	450500	368060	368060	82440
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	41247	11000	52247	49503	49503	2744
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	102820 0	1474555 0	1577375 0	824682 0	824682 0	752693 0
Servicios de Traslado y Viáticos	43652	6243	49895	38782	38782	11113
Servicios Oficiales	699080	85098	784178	763967	763967	20211
Otros Servicios Generales	325250	77270	402520	401498	401498	1022
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1816385	178285	1994670	1828782	1828782	165888
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	230000	77000	307000	302094	302094	4906
Pensiones y Jubilaciones	1586385	101285	1687670	1526688	1526688	160982
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	130600	1444354	1574954	127176	127176	1447779
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	114000	1444354	1558354	127176	127176	1431179
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	13500	0	13500	0	0	13500
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	3100	0	3100	0	0	3100
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortizacion de la Deuda Publica Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	n	0	n	n	n	n
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	1 1	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	U	U	0	•	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
	0 0	-	0	0	0	0